

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 3, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 37

Penktadienis, Rugsėjis (September) 25, 1964, Toronto, Ontario

M E T A I XXXIII

Saigono Darbininkai Eina į Streiką Reikalaudami Žmoniškesnio Gyvenimo

SAIGON. — Pietų Vietnamo diktatoriaus bėdos ne mažėja, o didėja. Prie visų kitų šiomis dienomis prisidėjo darbininkų streikas Saigone.

Vietnamo Darbininkų Konfederacija pradėjo visuotinę streiką Saigone. Reikalauja didesnio atlyginimo, geresnių darbo sąlygų ir nekurių politinių reformų.

Pirmiausia pradėjo streiką tekstilės, transporto, vandens ir švietimo tarnybų darbininkai. Prie konfederacijos priklauso 83 unijos.

Streikieriai numatę atsikviesti 60,000 plantacijų darbininkų iš francūzų valdomų gumos plantacijų, kad surengus dar nematytą demonstraciją Saigone už išskeltus reikalavimus.

Prie streikierius, kol kas nežinia.

Tuo tarpu bruzdėjimas studentų tarpe nemažėja. Saigone susidarė 300 studentų armija, kuri taipgi šiaurisiai prieš diktatorių, nors tuom pat sykiu kalba prieš neutralizmą ir komunizmą.

Kalnų gentys, prie kurių prikalsuo 1,000,000 žmonių, taip pat reikalauja autonomijos. Aną dieną jų kariai buvo užėmę vieną radio stotį, bet paskelbė savo reikalavimus aplėdo stotį. Šiuos žmones amerikiečiai nori suorganizuoti prieš partizanus, bet labai daug jų pereina pas partizanus su vi-

Dečinieji Primeta Johnsonui Socialistus

DALLAS. — Pirmo karo aviatorius Eddie Rickenbacker sakė, kad Johnsono administracija pilna radikalų, liberališkų socialistų ir intelektualų nesuaukščių.

Išrinkus Goldwaterį su konservatais, sakė jis, Amerika sugrįžtų prie geros tvarkos. Jeigu jis nelaimės, "internacionalistai ir pseudo komunistai skaitys pergalę ipareigojimu toliau peržiūrėti konstituciją ir sunaikinti laisvę".

Keatingas, santorius, kaltino Robertą Kennedį gelbėjime naciams. Jis, kaip šalies prokuroras, sudaręs paktą, pagal kurį \$60,000,000 turto teksią didellam nacių užvedimui.

sais ginklais.

Konfederacijos Saigono direktorio sekretorius Von Van Tai pareiškė, kad jeigu policija ir armija bandys slopinti darbininkų streiką, tai visuotinas streikas bus plečiamas per visą šalį.

Partizanų veikla taip pat pradėjo didėti. Keliose vietose buvo užklupti vyriausybės jėgų postai ir gerokai aplamdyti.

Kaip dabar atrodo, tai Pietų Vietnamo diktatoriaus Kanono padėtis nepavydėtina, nežiūrint to, kad jo užpakalyje stovi Jungtinės Valstijos su apie 20,000 savo kariuomenės.

Liberalai Išrinko Lyderiu Thompsoną

TORONTO. — Ontarijos liberalų konvencija čia provincialiu liberalų lyderiu išrinko Andrew Thompsoną. Bet turėjo net šešis balsavimus, kol išsprendė šį klausimą. Buvo visa eilė kandidatų. Antroji vietoj liko Charles Templeton.

Thompsonas yra jaunas provincijos politikierius, vos 39 metų amžiaus. Jis yra federalinės partijos lyderių parinktinis. Sakoma, kad jis yra geras organizatorius, kai Templetonas — geras oratorius.

Konvencija, kurioje dalyvavo 1,300 delegatų, atrodo, labai mažai laiko skyrė platformai išdirbti. Visas jėgas buvo suorganizavusi lyderio rinkimui.

Jau per daugelį metų liberalai negali išlaikyti lyderio. Kai tik rinkimuose pasirodo prastai, tuoj renka kitą lyderį. Matyti išivaizduoja, kad ne platforma, o lyderis svarbu.

BOLIVIJA SUSEKUS KAIRIŲJŲ SUOKALBĖ

LA PAZ. — Prezidentas Victor Paz Estenssoro su savo kabinetu paskelbė, kad suėmė 80 suokalbinkų, norėjusių nuversti valdžią ir nužudyti prezidentą ir jo valdžios narius.

Suimtųjų tarpe esąs buvęs prezidentas Herman Siles Zuazo. Policija ieškanti buvusio viceprezidento Juano Lechin. Jis taipgi yra mainierų unijos lyderis.

Prez. De Gaulle Pradėjo Kelionę po Lotynų Ameriką

PARYZIUS. — Prezidentas Charles De Gaulle išvyko į Lotynų Ameriką, kur jis aplankys 10 valstybių. Pirmas sustojimas — Venezuela.

Prezidentas grįš spalio 16. Manoma, kad jis nori pakelti Francijos prestižą Lotynų Amerikoje, paaikštinti L. Amerikos prekybą su Francija.

JORDANO VANDUO IR ARABŲ ARMIJA

KAIRAS. — Aleksandrijoje laikė konferenciją 13-os arabų valstybių atstovai. Jie susitarė nukreipti Jordano upės vandenį į Jordaniją, kad jo mažiau gautų Izraelis.

Pradžioje Jordano upė teka per Izraelį, įteka į Galilėjo jūrą (ežerą), iš jo išteka ir plaukia sudarydama sieną tarp Izraelio ir Jordanijos, o paskui įteka į Mirusiąją jūrą.

Taipgi arabai susitarė sudaryti armiją iš Izraelio pabėgėlių, kuri bus laikoma Izraelio pasienyje.

Komunistai Turėsia 60 Kandidatų

TORONTO. — Čia Ontarijos komunistų provincialis komitetas turėjo pasitarimą, kuriame išdirbta platforma rinkimams į savivaldybinius postus šį rudenį.

Ontarijos provincialis komunistų lyderis Magnuson informavo spaudos reporterius, kad bus išstatyta 60 partijinių kandidatų. Prie to, būsią ir simpantikų.

Platformoj sakoma, kad valdžia turi sumažinti išlaidas ginklavimuisi, o daugiau pinigų duoti savivaldymėms.

NAIROBI. — Kongo premjeras pasižadėjo Afrikos šalių lyderiams išvaryti iš Kongo baltuosius parrisamdėlius ir visais kitais būdais kooperuoti su afrikiečių žygiais atsteigti taiką Kongo.

Tuo tarpu esą žinomas faktas, kad parrisamdėliai patys bėga iš Kongo, kadangi Tshombė neturi kuo išmokėti jiems žadėtas algas.

Chruščiovas Pažadėjo Ginklų Kovoj už Nepriklausomybę

MASKVA. — N. Chruščiovas, TSRS premjeras, kalbėdamas į tarptautinį jaunimo forumą čia, pažadėjo ginklų visiems, kurie kovoja už savo nepriklausomybę, prieš priespaudą.

Daugelis žmonių, sakė jis, jau laimėjo pergalę su Tarybų Sąjungos militarine pagalba.

Jis kalbėjo priėmimo Krėmliuje delegatams, kurie atvyko į antikolonijinį Pasaulinį Jaunimo Forumą. Šimtai delegatų čia posėdžiavo kelias dienas. Delegacijas sudarė vyriausiai Azijos, Afrikos ir Lotynų Amerikos šalių jaunimas.

Visi plojo Chruščiovui, išskyrus kiniečius. Kiniečiai, kuriuos matyti palaikė Vietnamo

ir Indonezijos delegacijos, kiekviena proga demonstravo nedraugiškumą Chruščiovui ir bendrai Tarybų Sąngai.

Izvestija, vyriausybės laikraštis, paskelbė oficialią vertimą Chruščiovo pasikalbėjimo su Japonijos parlamento delegacija. Pasirodo, kad jo pasakyme nebuvo nieko tokio, ką žinių agentūros išnešiojo po visą pasaulį.

"Mes pilnai žinome naikinančią šio baisaus ginklo jėgą ir mes nenorėtume niekad naudoti jį", pasakęs Chruščiovas. Gl žinių agentūros skelbė visam pasauliui, būk Chruščiovas sakęs, kad Tarybų Sąjunga turi naują ginklą, kuriuo galima išnaikinti visą žmoniją.

Chruščiovas kalbėjo apie nuklinius ginklus, kurie jau yra, pažymėdamas, kad Tarybų Sąjungoj gerai suprantama jo galia, ir kad ta šalis niekad nenorėtų naudoti jį. O iš to buvo padarytas didžiausias bauginimas, nukaltas naujas dar negirdėtas ginklas ir t. t.

Kalbėdamas apie komunizmą, jis sakė, kad komunizmas turi įrodyti savo pranašumą ekonominiai, o ne žodžiais. "Jeigu maitinsi žmones", sakė jis, "tik revoliuciniais obalsiais, tai jie paklausys šiandien, rytoj, bet ketvirtoji dienų pasakys, 'Eikit jūs į peklą'."

Amerikiečiai Vėl Bombardavo Laivus

TOKIJO. — Amerikiečiai vėl apšaudė matomai šiaurinio Vietnamo laivus Tonkin įlankoje. Ar juos nuskandino, tuo tarpu nežinia.

Šiaurinis Vietnamas kaltina už šį bombardavimą JAV rinkimus. Prezidentui Johnsonui toks incidentas buvęs reikalingas rinkiminei kampanijai vesti.

Washington. — Senatorius Humphrey, kandidatas į viceprezidentus, teisingai laivyno akciją, sakydamas, kad JAV laivai pamatę toluomoje keturis laivelius, plaukiančius linkul JAV karo laivų, tai ir atsisaukdę, bijodami, kad nebūtų užpulti.

Nei jis, nei McNamara nesaiko, jog amerikiečių laivai būtų buvę apšaudyti.

Malta Tapo Nepriklausoma

VALLETA. — Malta, sala Viduržemio jūroj, kurią britai valdė per 164 metus, praėjusį sekmadienį tapo nepriklausoma. Maltiečiai labai triukšmingai apvaikščiojo savo nepriklausomybės atgavimo dieną.

Britanijos karalienę ceremonijose atstovavo jos vyras Edinburgo diūkas. Pasireiškė nedraugiškos demonstracijos prieš jį ir bendrai Britaniją. Opozicinės partijos žmonės kaltina, kad Britanija pasiliko tam tikras teises; kad nepriklausomybė nėra visuotina.

Malta nebūtų gavusi nepriklausomybės, jeigu ji nebūtų nustojus militarinės reikšmės. Atominiai ginklai padarė Malta neverta, kaip militarinė bazė.

SOCIALDEMOKRATAI VĖL LAIMĖJO

STOKHOLM. — Švedijos socialdemokratų su premjeru Tage Erlanderu vėl laimėjo parlamento rinkimus. Jie išrinko 117 atstovų, gavę 47.9 procento balsų. Jie valdo švediją jau 32 metai.

Komunistų atstovų skaičius pakilo nuo 5 iki 9. Konservatai neteko 11 vietų ir dabar turės tik 28.

Toronto universitete šiais metais išregistravo 21,200 studentų.

Iš Kanados Gyvenimo

Užsienio reikalų ministras Paul Martin nusiskundė, kad NATO viršininkai nepankamai skaitosi su nekuriama nariais.

Jis tiesiog reikalavo, kad visos šalys turėtų balsą sprendžiant politinius ir militarinius klausimus.

Prie to, jis kritikavo užmojus sudaryti NATO nuklinę jėgą iš visų NATO narių jėgų. Tai nėsąs joks išėjimas iš nepageidaujamos padėties.

Kritikavo ir Britaniją su Francija už turėjimą savo nuklinių jėgų.

Ne viena Kanada randasi tokio padėtyje. Politinė ir militarinė direkcija nepatenkinta ir Francija ir kitos šalys.

Harold Banks, buvęs SIU prezidentas, nepasirodė teisme praėjusią savaitę. Dėl to jo apeliacija buvo atmeta. Jei jis bus pagautas Kanadoje, jis turės atsėdėti kalėjime 5 metus.

Taipgi prašus jo užstatas iš \$25,000. Užstatą užstatė michiganietis Charles B. Goldfarb. Jeigu per 10 dienų jis nepristatys teismui Haroldo Banks, tai \$25,000 bus konfiskuoti.

Kitoj byloj teismas išdavė varantą areštuoti jį už nepasirodymą byloj, kurioj Banks kaltinamas suokalbyje sumušti kitos unijos prezidentą.

Manoma, kad Banks randa- si Jungtinėse Valstijose.

Liberalai tikisi laimėti su pabėgėliu iš Naujosios Demokratinės Partijos, Rodericku Stewartu. Nepaisant didelės opozicijos, jis buvo nominuotas kandidatu Waterloo South distrikte, kur rinkimai įvyks lapkričio 9.

Stewart yra jaunas, vos 30 metų amžiaus, energingas politikierius. Matydamas, kad naujieji demokratai neprogresuoja pakankamai, kad galėtų laimėti daugumą, jis metė juos ir perėjo pas liberalus.

Saskačevanoje, kaip žinia, liberalams vadovavo per praėjusius rinkimus taip pat pabėgėlis NDP. Jis laimėjo ir dabar provincijos premjeras.

Kanados saugumo organizacijos stropiai ruošia priemones apsaugojimui karalienės, kai ji lankysis Kvebeke ateinantį mėnesį, bet daug kas abejoja, kad vyriausybė elgiasi gerai kviesdama karalienę į francūzais apgyventą miestą, Kvebeko sostinę.

Francūzai, žinoma, ne visai nusistatę prieš Britaniją. Ekstrimistai grumoją terorą. Jėgu jie ir nieko nepadarys, vis tiek jos vizitas gali ne padėti,

bet pakenkti vienybės reikalui. Pranešimai iš Londono taip pat sako, kad net London Times abejoja, ar išmintinga karalienei vykti į Kvebeką tokiu metu.

Ontarijos premjeras Robarts pastebėjo, kad automacijos problemų nebus galima išspręsti greitai, iškalno išdirbant planus.

Tas problemas išrišias gyvenimas. Būsią padaryta daug klaidų, kol būsią surastas tikras kelias.

Kanadietis

Pabandykit Būti Kanadiečiais, Sako Premjeras Pearsonas

Kalbėdamas Vancouveryje, mūsų premjeras L. B. Pearsonas ragino kanadiečius būti kanadiečiais pilna to žodžio prasme.

"Kaip žmonės, išrodo mes esame netikri apie tai, kur mes einame, kaip mes einame, ir ar mes einame atskirai ar kartu", pasakė jis. "Mes taipgi susirūpinę, kad mus gali pakelyje sugerti didelis atkaklus kaimynas".

Atėjęs laikas būti kantriais, susivaldančiais, o ne juokingais ir besikabinėjančiais vieni prie kitų.

"Dar labiau, jau laikas, kad kanadiečiai parodytų vienas kitam ir pasauliui, kad klausimas Kanados, kaip federatyvinės tautos, tvirtos ir vieningos nuo vieno krašto iki kito, neturi jokių abejonės šėšelių".

Kai buvus sudaryta konfederacija, anglai ir francūzai priėmė faktą, kad vieni ir kiti prisilaikys savo kalbos ir kultūros ir tradicijų. Ir dabar reikia priimti šį faktą.

"Tai buvo kietas faktas kanadiečiams tuomet", tęsė jis. "Ir šiandien ši pamoka yra sunki daugeliui".

"Bet kol nebus išmokta susitaikyti su tuo faktu, bus sunku išspręsti mūsų problemas taip, kad mes galėtume didžiuo-



Cikagos lietuviai su įdomumu apžiūrėjo senąją Kauno pilį.

tis Kanada, turėtume viltį matyti Kanadą vieningą ateityje".

Jis nori matyti, kad visa Kanada stovėtų aukščiau, negu kuri viena jos dalis. Federalė vyriausybė turinti turėti užtektinai resursų ir autoritetą aptarnavimui visos šalies. Bet turi būti prarastos reformos parlamentarinėje procedūroje.

Kas liečia jo pastangas priimti vėliau su klevo lapais, jis daro tai ne dėl to, kad gavus balsų Kvebeko provincijoje.

"Mes darome tą ir aš darau tą todėl, kad aš manau, kad tai geriausia dėl Kanados, ir aš manau, kad turėjo būti padaryta jau seniai".

PNOMPENH. — Kambodijos vyriausybė atsisako priimti JAV ambasadoriaus R. A. Kilder kredencialus.

Amerikiečiai Išradė Naują Radaro Sistemą

Spaudai pagarsinus, kad N. Chruščiovas pasakęs, jog Tarybų Sąjunga turi tokį ginklą, kuris galėtų išnaikinti žmoniją, prezidentas L. B. Johnsonas paskelbė, kad Jungtinės Valstijos išvystė naują radarą sistemą. Naujas radaras matas ir už "kalno". Iki šiol radaras galėjo matyti tik tiesia linija.

Jungtinės Valstijos dabar galinčios susekti priešo raketą vos joms pakilus. Jos turinčios priemones pagauti ir sunaikinti nuklines bombas nešančius sviedinius.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:



Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B
Tel. EM. 2-3226

LIETUVOS SPAUSDINIAI

"Liaudies Balsas" raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS"
Savaitraštis "LITERATūra IR MENAS"
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS"
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINĖ MOTERIS", "MOKSLAS IR GYVENIMAS" ir "MŪSŲ SODAI".

Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokėstį apmokame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir kanadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos" — \$5.00; "Sporto" — \$4.00; "Lietuvos Pionierius" — \$2.50; "Literatūra ir Menas" — \$2.00; "Švyturys" — \$4.50; "Mokslas ir Gyvenimas" — \$3.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00; "Mūsų Sodai" — \$4.00.

Prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau kaip spalio mėnesį šiais metais, kad gavus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.



Michael Maclear, Kanados radio ir televizijos reporteris, kuris dabar perkeltas į Londoną.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

Laikas Pasiruošti LB Vajui

Nuo lapkričio 1 d. prasidės Liaudies Balso dviejų mėnesių vajas už gavimą bent 75 naujų skaitytojų ir už sukėlimą \$3,500 aukų dėl būtinios metinės paramos dėl savaitraščio išlaikymo.

Vajaus uždaviniai dideli, ypatingai imant dėmesin mirčių skaudžiai prarėntoms pažeptų žmonių eilėms, bet jų išpildymas būtinas dėl tolimesnio Liaudies Balso išlaikymo.

Visus Liaudies Balso vajininkus, pažangias lietuvių organizacijas ir visus skaitytojus prašome gerai pasiruošti, kad ir šis vajas būtų pasekmingai pravestas. Organizacijų susirinkimų dienotvarkėse prašome aptarti vajas pravedimą, sudarant vajininkų būrius ir juos paremti sunkiame vajas darbe.

Liaudies Balsas įžengia į 33-čius savo gyvavimo metus. Jo rėmėjai dar nė viename vestame vajuje jį neapvylė. Visų vestų vajų kvotos buvo išpildytos su gerais kaupais, kas ir sudarė galimybes Liaudies Balsui grumtis su sunkumais už išlaikymą per tokį ilgą laikotarpį.

Labai svarbu, kad vajas veikia būtų pradėta kuo anksčiau, net nelaukiant vajui skelbto laiko. Kurie pradės vajas veiklą anksčiau jų veiklos rezultatai vistiek bus įskaityti vajas sąskaiton ir bus kre-

dituoti vajininkams ir rajonams. Visi vajas veiklos rezultatai gauti spalio mėnesį bus įskaitomi vajas sąskaiton, tad prašome jau nuo dabar ir leistis į vajas veiklą.

Vajui kvotos bus paskelbtos Liaudies Balse spalio mėnesį, bet žymesnių pakeitimų nenumatoma, tad didesniųjų vietovių draugus-es prašome planuoti vajas pravedimą sulyg praeitų metų uždavinių.

Na, tai visi į LB vajas veiklą už pasekmingesnį vajas pravedimą, už išlaikymą Liaudies Balso dar per eilę metų.

K. Kiliukevičius
LB Adm.

LIETUVIŲ ŠEIMA CIRKE

(Atkelta nuo 2 pusl.)

labai norėčiau pabuvoti ir pasižiūrėti gimtinės Kapsuko, — baigė savo pasakojimą Juozas Šlivinskas.

O mes savo ruožtu jam pasakojome, kaip neatpažįstamai pasikeitė ir išaugo jo gimtasis ir kiti Tarybų Lietuvos miestai.

Visas laisvas dienas mes su malonumu žiūrėjome mūsų tautiečių Šlivinskių atliekamų numerių. Tikrai — tai pasaulinio masto artistai.

Atsisveikindami pasikeitėme suvenyrais — ženklukais ir kaklaraiščiais. Jis net pabučiavo mūsų tautinį kaklaraištį, ant

kurio iškrito jo džiaugsmo ir tėvynės ilgesio asara. Labai prašė atsiųsti jam lietuviškų knygų ir lietuvių - anglų kalbos vadovėlių, nes nori vaikus pamokyti lietuvių kalbos. Mes jo prašymą išpildėme ir palinkėjome geriausios sėkmės.

Paskutiniame atsisveikinimo žodyje jis prašė perduoti geriausius sveikinimus Tarybų Lietuvos žmonėms. Juos ir perduodame per "Švyturį".

J. Ramanauskas
Lietuvos TSR liaudies artistas

Ivairenybės

Praktiški Patarimai

* Į verdančias pupeles įdėjus kelis lašus alyvos, jos pasidarys minkštesnės ir skanesnės; alyva, sumaišyta lygiomis dalimis su actu, suteiks bronžai blizgesį.

* Svogūnai įgaus gelsvą spalvą ir pasidarys skanesni, jeigu juos kepdami apibarstysime cukraus pudra.

* Palaikius krienas naktį vandenyje, juos lengva sutarkuoti.

* Burokėliai nusilupa greičiau, kada jie yra panardinami iš verdančio vandens į šaltą.

* Verdant kaulus, čiulpai neiškris, jeigu iš abiejų kaulo galų įdėsime po rupios druskos kristalą.

* Sviestas, susuktas į suvilgytą acte plonytę skepetaitę ir padėtas po užvožtu stiklainiu, ilgai nepraras savo skonio. Po stiklainiu patartina dar padėti porą gabaliukų cukraus. Pora gabaliukų cukraus, įdėtų į bet kokias verdančias daržoves, žymiai pagerina jų skonį. Taip pat jie kartu su actu pakeičia padaže baltąjį vyną.

* Uogienė niekad nesuscikruos, jeigu į ją virdami pridėsime citrinų rūgšties.

* Pusiau perpiauta žalia bulve galima nuvalyti nuo lakuotų baldų rankų pėdsakus. Ji taip pat puikiai nuvalo patamsėjusį varį, aliejiniais dažais tapytus paveikslus.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

* Žalias svogūnas nuvalo nuo metalinių daiktų rūdis. Juo patrynus lakuotą odą, ji pradeda blizgėti, kaip nauja.

* Patrynus keptuvę arbata, dingsta žuvų arba svogūnų kvapas.

* Pamirkytu į juodą kavą vatos tamponu galima panaikinti juodų drabužių blizgesį.

EM. 8-6575

John's Flooring

Taisome ir Atnaujiname
Grindis
118½ Robinson St.
Toronto

Restoranas

ISNUOMAVIMUI AR PARDAVIMUI

Išnuomojame ar parduodame restoraną UNIOU CAFE su 20 kambarių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliams. Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman Ave. N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite: LI. 4-6917. Savininkas Ch. Pampalas.

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavstthrough) ir atliekame visokius skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po pietų uždaryta
Antradienį, Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Laikrodininkas

F. Bochulis

71 Beatty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems palmu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šliūbinius žiedus ir kt.

Atliekame Visokius Cementavimo Darbus

Garažus, Priestatus ir kita.

Darbas Garantuotas — Veltui Apkainavimas
Telefonuokite: Helen, AV. 5-4690 Toronto.
(Kalba lietuviškai)

Lilia Flower Shop

622 QUEEN ST. W. TORONTO
Specializuojamės Priėngime Gėlių Vestuvėms, Laidotuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. E. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
(Westonlečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.